
Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка, профилактики и

противодействия преступности, терроризму и экстремизму в
Вадском муниципальном округе Нижегородской области

на 2025-2030 годы» на 2026 финансовый год

В соответствии с постановлением администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области от 10 июля 2024 г. № 892
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Вадского муниципального округа Нижегородской
области» Администрация Вадского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной
программы муниципальной программы «Обеспечение общественного
порядка, профилактики и противодействия преступности, терроризму и
экстремизму в Вадском муниципальном округе Нижегородской области на
2025-2030 годы» на 2026 финансовый год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А.

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от _______________________

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка, профилактики и противодействия
преступности, терроризму и экстремизму в Вадском муниципальном округе Нижегородской области на 2025-2030

годы» на 2026 финансовый год

№
п/п

Код основ-
ного
мероприятия
целевой
статьи
расходов

Наименование
подпрограммы,
задачи,
основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
за выполнение
мероприятия

Срок
Показатели непосредственного
результата реализации мероприятия
(далее - ПНР) Объемы финансового обеспечения, тыс.руб.

начала
реализации

окончания
реализации Наименование ПНР Ед.

изм. Значение
Средства
бюджета
округа

Средства
областного
бюджета

Средства
федерального
бюджета

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка, профилактики и
противодействия преступности, терроризму и экстремизму в Вадском муниципальном округе
Нижегородской области на 2025-2030 годы»

123,634 0 0 0

1. Подпрограмма 1 «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности
в Вадском муниципальном районе Нижегородской области на 2025-2030 годы» 56,449 0 0 0

Задача 2. Вовлечение населения в укрепление общественного порядка, предупреждение правонарушений и
преступлений

1.2.1.

2.3. Материальное
стимулирование
деятельности народных
дружинников

Администрация
округа

01.01.2026 31.12.2026 Оказание поддержки
гражданам,
участвующим в
охране общественного
порядка

ед. 21 53,449 0 0 0



1.2.3.

Поощрение граждан,
оказавших содействие
администрации Вадского
муниципального округа
Нижегородской области в
выявлении лиц,
совершивших
правонарушения

Администрация
округа

01.01.2025 31.12.2025

ед, 3,0 0 0 0

2. Подпрограмма 2 «Противодействие проявлениям терроризма и экстремизма в Вадском
муниципальном округе Нижегородской области на 2025-2030годы» 67,185 0 0 0

Задача. Профилактика экстремизма, терроризма, предупреждение межнациональных конфликтов и гармонизации
межэтнических отношений

2.14

Приведение
антитеррористической
защищенности социально-
значимых объектов,
объектов транспортного
комплекса и мест
массового пребывания
людей в соответствие с
установленными
требованиями

АТК 01.01.2026 31.12.2026 Антитеррористическая
защищенность

социально-значимых
объектов и мест

массового пребывания
людей ед. 1 67,185 0 0 0


